[image: ГЕРБ_слив]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКОЕ»
«ЮКАМЕН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля 2016 года	              № 11

 с. Юкаменское

Об утверждении  плана  практических мероприятий
 по благоустройству, санитарной очистке и охране окружающей среды  на территории муниципального образования «Юкаменское» в 2016 году

        В целях благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Юкаменское» и  руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкаменское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план практических мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и охране окружающей среды на территории  муниципального образования «Юкаменское» (Приложение).
1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций всех форм собственности и жителям территории муниципального образования «Юкаменское» провести благоустройство производственных и придомовых территорий.
1. Контроль  за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                  А.П. Широких

Приложение
	к постановлению Администрации                  	муниципального образования
	«Юкаменское»
	от 19.04.2016  № 11

План практических мероприятий
по  благоустройству, санитарной очистке и охране окружающей среды на территории муниципального образования «Юкаменское» в 2016 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Организация субботника по уборке производственных и прилегающих территорий, утвержденных постановлением Администрации МО «Юкаменское» от 30.04.2014 № 18 «О закреплении улиц за организациями, предприятиями и учреждениями»
	апрель-май

Администрация МО, руководители организаций, предприятий и учреждений

	1.
	Организация проведения сходов и встреч с населением  по улицам с. Юкаменское и населенным пунктам

апрель  - август

Администрация МО

	1.
	Капитальный ремонт мемориального комплекса и благоустройство сквера
	апрель
	Администрация МО

	1.
	Организация сбора и вывоза ТБО на центральный полигон
	апрель-май
	Администрация МО, организации и предприятия

	1.
	Организация и проведение мероприятий по благоустройству кладбищ, расположенных на территории Юкаменского поселения

апрель-август

Администрация МО, ООО «Небеса»

	1.
	Организация работ по ликвидации несанкционированных свалок и мест складирования строительных материалов
	май-сентябрь

Администрация МО

	1.
	Аккарицидная обработка территорий мемориального комплекса и Мальгиновского кладбища.
	май
	Администрация МО

	1.
	Принять участие в районном смотре - конкурсе среди организаций, предприятий и домовладений по благоустройству и санитарной очистке

май - август

Администрация МО

	1.
	Восстановление родника в с. Юкаменское по ул. Ключевая
	июнь
	Администрация МО

	1. [bookmark: _GoBack]
	Ремонт плота на Юкаменском пруду по ул. Удмуртская и плота по ул. Советская
	июнь-июль
	Администрация МО

	1.
	Обустройство детской игровой по ул. Майская

июнь

Администрация МО

	1.
	Содержание УДС:
1) грейдирование улиц по с. Юкаменское и населенным пунктам;
2) обустройство заезда на ул. Вишнёвая с. Юкаменское;
3) установка неровностей по ул. с. Юкаменское;
6) окашивание обочин УДС с. Юкаменское;
7) уборка борщевика на территории МО

апрель-август

Администрация МО

	1.
	Строительство тротуаров:
- ул. Первомайская – 70 п.м. (плиточные) (от ПЧ-42 до больницы).
Ремонт тротуаров:
- ул. Первомайская (шлак, ПГС) (от ул. Западная до ул. Удмуртская, от ул. Удмуртская до ул. Звёздная);
- от ул. Строителей до ул. Юбилейная (шлак)

июль-август

Администрация МО

	1.
	Ревизия уличного освещения с заменой светильников и ламп
	август
	Администрация МО

	1.
	Вырубка ветхих деревьев, создающих угрозу обрыва ЛЭП и разрушению строений (по заявлениям физических и юридических лиц)

август

Администрация МО

	1.
	Организация работ по очистке УДС от снега и наледи  в зимний период.
	сентябрь-декабрь
	Администрация МО

	1.
	Посыпка тротуаров противогололёдным материалом (шлаком) в осенне-зимний период
	октябрь-ноябрь
	Администрация МО

	1.
	Осуществлять контроль за соблюдением и выполнением правил «Благоустройства и санитарного состояния» на территории МО «Юкаменское».

постоянно

Администрация МО

image1.png